

Referat fra grupperådsmøde 17.02.22

Tilstede: 8 (formand, 2 forældre, 5 ledere)

Dagsorden

Indledning (Velkommen, dirigent, referent)

Vi starter med tekniske problemer, Covid-19 er ikke helt færdig endnu.

Meget kort introduktion af hvem der er tilstede.

Johnny er dirigent - Trine er referent.

Årets gang i Svend Grate (Bestyrelsens beretning, lidt nyt fra spejderne)

Corona har i det forgangne år aflyst en masse af vores fællesaktiviteter. Den aflyste dog ikke det hele, vi har haft 75 års jubilæum for gruppen, samt fælles oprykningsmøde. I sommeren havde vi 2 sommer-spejd for at rekruterer nye medlemmer (der var 20 børn over to gange). Vi har haft spejd-ude dag for gruppen, en god fælles dag. Vi har desuden været på Grate March med Molbo-tema. Vi vandt Greve Awards 'Årets fritidsforening', en pris vi er meget stolte af.

I løbet af året har der været en stor ombygning i køkkenet. Tak til Helga, Horst og Johnny for det store arbejde.

Lige nu har vi tre grene i gruppen, Mikro, Mini, Junior. Vi er steget lidt og har gjort det de sidste par år. Tusind tak til alle de frivillige ledere - I gør et stort arbejde! Vi siger tak og farvel til 4 ledere, Nisse, Grethe, Kjartan og Peter.

Mikro - Har i 2020/2021 lavet hjemmespejd under Corona og været på en masse shelterture. I 2021/2022 har de fået nye ledere (Kasper og Preben) og bygget ting og spist naturen.

Mini - Har i 2020/2021 bygget ting og spist naturen. 2021/2022 har de fået nye ledere (Trine, Julie og Li) de laver shelterture, har været på museum, laver seje mærker.

Junior - Har i det forgangne år været på sheltertur og sommerlejr i en god uge - derudover har de tager madmærker og andre seje mærker.

Fremtiden for Svend Grate (Udviklingsplan 2022-20235, modtagne forslag)

Vi vil gerne være 4 grene med 15-20 spejdere i hver gren, og 3 forældre i hver bestyrelse. Der er stadig lidt vej til, men vi tror på at de gode spejderarbejde kan føre os derhen. Vi har erfaret at vi gennem Greve Sommerfestival, sommer-spejd og sov ude kan rekruterer flere spejdere til vores gruppe. Vi har en ambition om at være mere synlig i kommunen. Desuden vil vi rigtig gerne have flere forældre, både som ledere og som ad-hoch hjælp til praktiske opgaver i gruppen.

AKUT-udfordring - vi kan ikke fortsætte uden en formand (Camilla takker af for nu)

Udfordringer - Vi vil meget gerne have forældre i bestyrelsen! Vi står i en tilspidset ledersituation efter sommerferien.

Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen

Forslag om at der skal være balance mellem antal forældre og bestyrelsen. Hvilket vil sige; Formand og kasserer (obligatorisk) - 4 forældrerepræsentanter - 4 pladser til lederrepræsentanter, unge spejdere (15-24 år) og andre interesserede. (Det har ikke nogen betydning at vi ikke kan fylde alle pladser lige nu - vi kan forsætte kun med formand og kasserer)

Positive ting ved at være forældre i bestyrelsen: engagerer sig i sit barns fritidsinteresse, 10 årlige møder - ingen faste opgaver at skulle gøre. Formand og forældrerepræsentant er næsten det samme - formanden skal bare sætte underskrifter vigtige steder.

Valg til bestyrelsen og revisor (Se listen herunder)

Kasper (Nixons far) vil gerne stille op - regnede ikke med en formandspost, men vil gerne stille op som formand for at hjælpe foreningen.

Se afsnit "Bestyrelsen og revisor 2022" - de røde er valgt i år, 2022.

Regnskab 2021, budget 2022 og 2023, og vedtagelse af kontingent

Regnskab - er godkendt:

Kort fortalt: lidt mere omfattende grunden kommunens større krav i BUS (ift. tilskud). Vi har selv haft 196.052,64 kroner i indtægter - hvor 185.697, 24 kroner er gået til udgifter. Vi slutter året med et overskud på 10.355,40 kroner.

Vi har skiftet til mobilepay derfor har vi fået opkrævet en masse kontingent, også udestående. Vi er gået glip af lidt ekstra indtægter grundet vores aflyste julefest. Anne Sørensen, revisor, har tjekket det hele.

Fra driftstilskuddet overfører vi til 2022: 609.689,89 kroner.

Budget 2022 - er vedtaget:

Kort fortalt: nuværende revideret budget for 2022. Vi regner med indtægter på 194.540 kroner i 2022 (herunder opkrævning af kontingent (50 spejdere) indtægter på julefest, afsat til lederkruser). Vi regner med at have udgifter for 207.540 kroner (herunder jubilæumsfejring). Vi regner derfor med et underskud på 13.000 kroner ved årets afslutning.

Fra kommunen mister vi fremover omkring 70.000 kroner. Hvilket vil sige at vi får 221.272 kroner fra kommunen i 2022.

Budget 2023:

Kommunen har lavet en rapport "Rambøl rapporten" med en del ting som skal laves. Vi regner med et 0 på bunden.

Budget 2024:

Ligger der også - for at kommunen kan se hvordan vi vil bruge pengene ift. Rambøl rapporten.

Kontigent - skal vedtages:

Foreslås en uforandret ledersats på 75 kroner - vedtaget!

Foreslås en uforandret kontingentsats på 750 kroner - vedtaget!

Eventuelt og afslutning

Vi holder jubilæum igen! 75+1 med gæster og forhåbenligt en borgmester

SL22 - stor korpslejr i Hedeland, der kommer snart en invitation ud til forældre og børn. Det er for Mini og Juniorer (8 år og op)

Bestyrelsen og revisor 2022 (2-årig periode)

Formand: Kasper Holton Hülsen

Kasserer: Helga Sommerlund Hansen (Ej på valg)

4 forældrerepræsentanter:

Lederrepræsentanter: Kasper Almholt, gruppeleder og mikroleder, Johnny Orlyk Pedersen, tropsleder og juniorrepræsentant (Ej på valg) og Trine Sommerlund Hansen, minileder.

Andre Interesserede:

Ung i bestyrelsen (15-23 år):

Revisor: Anne Sørensen (Er ikke medlem af bestyrelsen)

Revisorsuppleant:

2 medlemmer af korpserådet (November): Trine Sommerlund Hansen, og Johnny Orlyk Pedersen.

5 medlemmer af divisionsrådet (25 April): Kasper Almholt, Helga Sommerlund Hansen og Johnny Orlyk Pedersen.

18/2 22



Dirigent,
Johnny Orlyk Pedersen

18/2-22



Afgående formand,
Camilla Kimming

18/2-22



Ny formand,
Kasper Holton Hülsen